
Informace o odpadovém hospodářství obce Stonava za rok 2023 

V uplynulém roce 2023 se obec Stonava intenzivně věnovala správě odpadového hospodářství s cílem 

podpořit třídění odpadu a ochranu životního prostředí. Občané obce měli k dispozici rozmanité 

možnosti pro třídění odpadu přímo v místě bydliště i na sběrných místech. 

Systém třídění odpadu 

 Plasty a papír: Domácnosti využívaly žluté a modré plastové pytle a  nádoby o objemu 1100 

litrů na tříděný odpad, které byly umístěny u bytových domů, škol, obecních objektů a na 

sběrném místě. 

 Sklo: Zelené nádoby o objemu 1100 litrů byly umístěny na stejných místech jako nádoby na 

plasty a papír. 

 Textil: Kontejnery na textil, který lze dále využít, se nacházely na sídlišti Hořany, Nový Svět                  

a u bytového domu č.p. 1120 (u parkoviště PZKO). 

 Drobné elektro: Červené kontejnery pro sběr drobných elektrozařízení byly dostupné na 

sídlišti Hořany, Nový Svět a u brány do dvora obecního úřadu. Dále bylo možné elektroodpad 

odevzdat do klece na sběrném místě. 

 Použitý jedlý olej a tuk: Tento specifický odpad se sbíral do černých nádob s fialovým víkem, 

které byly rozmístěny na stejných místech jako kontejnery na drobný elektroodpad. 

Přehled vyprodukovaného komunálního odpadu v roce 2023 (v tunách) 

 Papír: 19,99 

 Plast: 16,02 

 Sklo: 20,70 

 Objemný odpad: 409,62 

 Bioodpad (ze zahrad a domácností): 304,28 

 Směsný komunální odpad: 318,78 

 

Děkujeme všem občanům, kteří se aktivně zapojili do třídění odpadu a přispěli tak k lepšímu využití 

zdrojů a ochraně našeho životního prostředí. I v roce 2024 bude obec Stonava pokračovat v rozvoji 

odpadového hospodářství, aby třídění odpadu bylo ještě dostupnější a efektivnější. 

Buďme společně ohleduplní k přírodě – každý správně vytříděný odpad se počítá! 

 


